BỘ XÂY DỰNG

Số: 314/BXD-HĐXD

V/v Hướng dẫn một số nội dung về quản lý nhà nước trong quản lý đầu tư xây dựng công trình.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày  22  tháng  02 năm 2017

Kính gửi: Ban Quản lý Khu kinh tế Hà Tĩnh
Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 20/KKT-QHXD ngày 10/01/2017 của Ban Quản lý Khu kinh tế Hà Tĩnh về việc hướng dẫn một số nội dung về quản lý nhà nước trong quản lý đầu tư xây dựng công trình. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Hạng mục công trình hồ sinh học xử lý bổ sung nước thải, chỉ thị sinh học và kiểm soát sự cố thuộc loại công trình hạ tầng kỹ thuật nằm trong công trình xử lý nước thải công nghiệp. Căn cứ diện tích của hồ sinh học và bể lọc ngầm thì công trình có quy mô nhỏ hơn cấp 2. Do vậy, thẩm quyền thẩm định thiết kế cơ sở, thiết kế xây dựng hạng mục công trình này thuộc thẩm quyền của các Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành. Tùy thuộc quy mô, tính chất của công trình, UBND tỉnh Hà Tĩnh giao Sở quản lý công trình xây dựng chuyên ngành hoặc Ban Quản lý Khu kinh tế Hà Tĩnh tổ chức thẩm định thiết kế cơ sở, thiết kế xây dựng các hạng mục công trình bảo vệ môi trường bổ sung do Công ty TNHH Gang thép Hưng Nghiệp Formosa Hà Tĩnh làm chủ đầu tư phù hợp với Khoản 2 Điều 11 Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/06/2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Ban Quản lý Khu kinh tế Hà Tĩnh nghiên cứu và thực hiện theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);

- UBND tỉnh Hà Tĩnh;

- Lưu: VT, HĐXD (VTNam-6b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Lê Quang Hùng

PAGE
2